INDICAÇÃO Nº 452 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a solicitação de limpeza e capina da praça José Amâncio,
localizada no bairro Buritis.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária tendo em vista que os
moradores do local vêm cobrando providências junto a este gabinete, devido ao mato
alto e ao aparecimento de insetos, roedores e de animais peçonhentos no local. São
evidentes os incômodos, prejuízos e progressiva queda na qualidade de vida dos
moradores, devido à falta de manutenção do local. Ante ao exposto solicita-se que seja
acolhida a presente.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  19 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Y19GZ079RU1JR4E
		2022-04-19T14:55:11-0300